
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  34  del  30/11/2011

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011 - D. LGS. 267/2000
ART. 175.

L’anno 2011 il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 09:30, si è riunito il Consiglio 
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1 convocazione,  convocato  dal 
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
1 Renna Antonio E. X

2 Venneri Antonio X

3 Rizzo Renato X

4 Scanderebech Donatuccio X

5 Catamo Angelo X

6 Crespino Marco X

7 Adamo Cosimo X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
8 Napoli Luigi X

9 Petracca Amleto X

10 Coi Manuela X

11 Fersini Daniele X

12 Stamerra Davide X

13 Colaci Giovanni X

Riscontrato il numero legale   IL PRESIDENTE Sig. DOTT.ANGELO CATAMO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Parere di regolarità tecnica 
art. 49 T.U. 267/2000

Parere di regolarità Contabile 
art 49 T.U. 267/2000

Favorevole Favorevole
Data  25/11/2011 Data 25/11/2011
Firma 
f.to Dott.ssa REHO Angelica

Firma
f.to Dott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 1 di 8



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  con  propria deliberazione n. 6 del 12 aprile 2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2011;

VISTO l'art.175, commi 3 e 8, del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, il quale stabilisce che le variazioni al bilancio 
possono essere deliberate non oltre il termine del 30 novembre e che entro tale data l'organo consiliare dell'ente deve attuare la 
verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del  
pareggio di bilancio;

 

CONSIDERATO che da tale verifica è emerso che alcuni stanziamenti del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2011 non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e necessitano quindi di essere impinguati 
mediante storno da altre funzioni, servizi ed interventi di spesa che presentano la necessaria disponibilità o mediante 
destinazione di alcune maggiori entrate verificatesi nel corso dell’esercizio, e che si rende pertanto necessario provvedere alle 
conseguenti operazioni di variazione come da seguente prospetto:

 
VARIAZIONI SPESA

CAPITOLO INT.BILANCIO DESCRIZIONE IN DIMINUZIONE IN AUMENTO

1001 1010103 INDENNITA'  SINDACO E ASS. 5.200,00  

1001 - 2 1010103 INDENNITA' CONSIGL. C.  564,00

1002 1010107 IRAP AMM.RI 520,00  

1021 1010201 SEGRETERIA - STIPENDI 10.603,00  

1021 - 1 1010201 SEGRETERIA - ONERI RIFLESSI 1.500,00  

1024 1010207 IRAP 600,00  

1031 1010301 RAGIONERIA - STIPENDI  14.100,00

1031 - 1 1010301 RAGIONERIA - ONERI RIFLESSI  1.152,00

1036 1010307 RAGIONERIA - IRAP  53,00

1032 1010401 TRIBUTI - STIPENDI 50,00  

1032 - 1 1010401 TRIBUTI - ONERI RIFLESSI  15,00

1155 1010801 PROG. OBIETTIVI  1.320,00

1155-1 1010801 PROG. OBIETTIVI-ONERI  137,00

1081 1010601 UFF. TECNICO - STIPENDI 130,00  

1081 - 1 1010601
UFF. TECNICO - ONERI 
RIFLESSI 260,00  

1083 1010607 UFF. TECNICO - IRAP  36,00

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 2 di 8



Copia

1111 1010701 UFF. ANAGRAFE 350,00  

1111 - 1 1010701 UFF. ANAGRAFE-ONERI RIFL.  3,00

1166 1010807 IRAP  650,12

1159 1010801 INDENNITA' POS RISULTATO 3.000,00  

1261 1030101 P.M.  2.300,00

1261 - 1 1030101 P. M. - ONERI RIFL.  300,00

1269 1030107 P.M.  - IRAP  33,00

1471 - 1 1050101 BIBLIOTECA - ONERI RIFL.  4,00

2084 1110501 COMMERCIO - ONERI RIFL.  4,00

1905 - 1 1100401 ASSISTENZA - ONERI RIFL.  470,00

1906 1100407 ASSISTENZA  - IRAP  166,00

1163 1010803 MANUT. AUTOMEZZI  300,00

1009 1010102 ACQUISTO BENI FUNZ GENER  1.060,00

2178 1010803 FORN. SERV  PERSONALE 1.000,00  

1201 1010806 INTERESSI PASS. ANT. CASS 1.000,00  

1033 1010302 ACQU. BENI RAGIONERIA  1.000,00

1510 1050203 FORN -SERV ATT CULTUR  11.500,00

1058 1010203 SPESE PER LITI-ARBITRAGGI  4.000,00

1881-4 1100403 ASSISTENZA IN ISTITUTO  15.000,00

2151 1010811 FONDO RISERVA  3.000,00

2201 1110703 SERV RELAT AGRICOLT 500,00  

2201-1 1110703 SERV.RELAT AGRICOLT 395,00  

4011 3010303 MUTUI QUOTA CAPIT  225,00

1049 1010403 SPESE POSTALI TRIBUTI  2.700,00

1006 1010108 SPESE ELETTOR 1.437,82  

1040 1010203 SPESE FORMAZ 646,30  

1154 1010502 ACQ, BENI MANUT PATRIM. 500,00  

3124 2010305 ACQ. HARDWARE  2.834,38

3005 2010801 CLIMATIZZ EDIFICIO COM.LI 2.834,38  

TOTALE SPESE 30.526,50 62.926,50

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 3 di 8



Copia

VARIAZIONI  ENTRATA

CAPITOLO  DESCRIZIONE IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

3081 3030330 INTERESSI ATTIVI GIAC.CASSA 11.400,00  

3065 3020306 PROV.RISTORO FOTOVOLT. 5.000,00  

3004 3010240 DIRITTI CARTE IDENTITA' 1.000,00  

2080 2050205 QUOTA AMBITO GALLIPOLI 15.000,00  

  TOTALE ENTRATE 32.400,00  

QUADRO RIASSUNTIVO   

 MINORI SPESE 30.526,50   

MAGGIORI ENTRATE 32.400,00   

MAGGIORI SPESE  62.926,50  
TOTALI 62.926,50 62.926,50  

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi dell'art.239 del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTI i pareri dei regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n.267/200; 

VISTO l’art. 42  comma 2 lett.B) del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.175  comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

 Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12, oltre il Sindaco
- Presenti      n. 10;
- Votanti      n. 10;
- Astenuti      n.   0;
- Voti favorevoli           n.  07; 
- Voti contrari      n.  03 (COI Manuela – FERSINI Daniele - STAMERRA Davide)

DELIBERA

1.       DI ASSESTARE E VARIARE il bilancio di previsione per l’esercizio in corso come indicato nel seguente 
prospetto :

VARIAZIONI SPESA

CAPITOLO INT.BILANCIO DESCRIZIONE IN DIMINUZIONE IN AUMENTO

1001 1010103 INDENNITA'  SINDACO E ASS. 5.200,00  

1001 - 2 1010103 INDENNITA' CONSIGL. C.  564,00

1002 1010107 IRAP AMM.RI 520,00  

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 4 di 8



Copia

1021 1010201 SEGRETERIA - STIPENDI 10.603,00  

1021 - 1 1010201 SEGRETERIA - ONERI RIFLESSI 1.500,00  

1024 1010207 IRAP 600,00  

1031 1010301 RAGIONERIA - STIPENDI  14.100,00

1031 - 1 1010301 RAGIONERIA - ONERI RIFLESSI  1.152,00

1036 1010307 RAGIONERIA - IRAP  53,00

1032 1010401 TRIBUTI - STIPENDI 50,00  

1032 - 1 1010401 TRIBUTI - ONERI RIFLESSI  15,00

1155 1010801 PROG. OBIETTIVI  1.320,00

1155-1 1010801 PROG. OBIETTIVI-ONERI  137,00

1081 1010601 UFF. TECNICO - STIPENDI 130,00  

1081 - 1 1010601
UFF. TECNICO - ONERI 
RIFLESSI 260,00  

1083 1010607 UFF. TECNICO - IRAP  36,00

1111 1010701 UFF. ANAGRAFE 350,00  

1111 - 1 1010701 UFF. ANAGRAFE-ONERI RIFL.  3,00

1166 1010807 IRAP  650,12

1159 1010801 INDENNITA' POS RISULTATO 3.000,00  

1261 1030101 P.M.  2.300,00

1261 - 1 1030101 P. M. - ONERI RIFLESSI  300,00

1269 1030107 P.M.  - IRAP  33,00

1471 - 1 1050101 BIBLIOTECA - ONERI RIFL.  4,00

2084 1110501 COMMERCIO - ONERI RIFL.  4,00

1905 - 1 1100401 ASSISTENZA - ONERI RIFL.  470,00

1906 1100407 ASSISTENZA  - IRAP  166,00

1163 1010803 MANUT. AUTOMEZZI  300,00

1009 1010102 ACQUISTO BENI FUNZ GENER  1.060,00

2178 1010803 FORN. SERV  PERSONALE 1.000,00  

1201 1010806 INTERESSI PASS. ANT. CASS 1.000,00  

1033 1010302 ACQU. BENI RAGIONERIA  1.000,00

1510 1050203 FORN -SERV ATT CULTUR  11.500,00

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 5 di 8



Copia

1058 1010203 SPESE PER LITI-ARBITRAGGI  4.000,00

1881-4 1100403 ASSISTENZA IN ISTITUTO  15.000,00

2151 1010811 FONDO RISERVA  3.000,00

2201 1110703 SERV RELAT AGRICOLT 500,00  

2201-1 1110703 SERV.RELAT AGRICOLT 395,00  

4011 3010303 MUTUI QUOTA CAPIT  225,00

1049 1010403 SPESE POSTALI TRIBUTI  2.700,00

1006 1010108 SPESE ELETTORALI 1.437,82  

1040 1010203 SPESE FORMAZIONE 646,30  

1154 1010502 ACQ, BENI MANUT PATRIM 500,00  

3124 2010305 ACQ. HARDWARE  2.834,38

3005 2010801 CLIMATIZZ EDIFICIO COM.LI 2.834,38  

TOTALE SPESE 30.526,50 62.926,50

VARIAZIONI  ENTRATA

CAPITOLO  DESCRIZIONE IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

3081 3030330 INTERESSI ATTIVI GIAC.CASSA 11.400,00  

3065 3020306 PROV.RISTORO FOTOVOLT. 5.000,00  

3004 3010240 DIRITTI CARTE IDENTITA' 1.000,00  

2080 2050205 QUOTA AMBITO GALLIPOLI 15.000,00  

  TOTALE ENTRATE 32.400,00  

  

QUADRO RIASSUNTIVO   

 MINORI SPESE 30.526,50   

MAGGIORI ENTRATE 32.400,00   

MAGGIORI SPESE  62.926,50  
TOTALI 62.926,50 62.926,50  

 

2.       DI DARE ATTO che sulla scorta delle variazioni su indicate il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2011 risulta in equilibrio;

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 6 di 8



Copia

3.       DI DEMANDARE  ai responsabili dei servizi competenti i relativi atti di gestione;

 Sentito, poi, il Presidente, il quale propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Sulla scorta della seguente votazione palese:
- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 10;
- Votanti      n. 10;
- Astenuti      n.   0;                                                    
- Voti favorevoli      n.  07;
- Voti contrari      n.  03 (COI Manuela – FERSINI Daniele – STAMERRA Davide)                           

D E L I B E R A

1) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4°, del 
D. Lgs. N. 267/2000.

 

 

 

 

 

 

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 7 di 8



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 IL PRESIDENTE
f.to DOTT.ANGELO CATAMO

 IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to DONATUCCIO SCANDEREBECH

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 14/12/2011 al 29/12/2011.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/11/2011  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 34 del 30/11/2011 - Pag 8 di 8


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	Favorevole

	DELIBERA
	D E L I B E R A
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE



